
Datum: Úterý 29. dubna 2025, 10:30 - 14:30 hod. 
Místo: IHK Regensburg für Oberpfalz/Kelheim, D.-Martin-Luther-Str. 12, 930 47 Regensburg
 

Akce je určena pro: 
Malé a střední podniky (MSP) 
Velké společnosti se zájmem o spolupráci s malými a středními podniky 
Výzkumné organizace 

Co účastí získáte? 
Setkání s potenciálními partnery z Česka a Bavorska pro spolupráci ve výzkumu a vývoji 
Informace o aktuálních možnostech financování výzkumu a vývoje

Rámec financování 
Malé a střední podniky mohou získat finanční prostředky na výzkum a vývoj, včetně vývoje softwaru: 

V Německu: až do výše 60 % nákladů; granty až do výše 336 000 EUR na jeden malý nebo střední podnik a až do výše 3 000 000 EUR
na jeden projekt. 
V České republice: Až 80 % nákladů; granty v rozmezí od 120 000 EUR do 2 000 000 EUR na projekt/podnik (pokud je MSP jediným
žadatelem).

Výzkumné organizace mohou získat finanční prostředky pouze v případě spolupráce s malými a středními podniky:
Až 100 % nákladů v Německu
Až 85 % nákladů v Česku

Financování je zajištěno prostřednictvím programu ZIM - Kooperationsprojekte (Německo) a programu Aplikace - Mezinárodní
spolupráce (Česko).

Jazyk akce: angličtina, čeština, němčina (simultánní překlad do češtiny/němčiny je zajištěn pro vybrané části programu).

Matchmaking akce 
Financování česko-bavorské spolupráce firem a  výzkumných organizací 
v oblasti vědy a výzkumu
Oborové zaměření 
Digitální technologie: umělá inteligence, kybernetická bezpečnost, intralogistika, eHealth 



Program

Příjezd a káva na uvítání (od 10:00)

10:30 - 12:00 | Představení programů financování a příkladů dobré praxe
Úvodní slovo - Dr. Jürgen Helmes, Obchodní a průmyslová komora Regensburg pro Horní Falc/Kelheim (IHK Regensburg)
Rámec financování IraSME - Felix Rotter, AiF Projekt GmbH (agentura BMWK pro řízení projektů ZIM)
Program ZIM Kooperationsprojekte v Německu - Felix Rotter, AiF Projekt GmbH (agentura BMWK pro řízení projektů ZIM)
Program Aplikace - mezinárodní spolupráce v České republice - Robert Wenzel, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
Příklady dobré praxe

Joachim Scherer, výkonný ředitel společnosti Aurion Anlagentechnik GmbH a vedoucí projektu "FastPIMS - Fast switch match system for
pulsed rf/HiPIMS plasma applications"
Jakub Dömény, odborný asistent, Mendelova univerzita v Brně: projekt “Development of a plant and technology for surface carbonization
of wooden elements”

12:00 - 12:45 | Přestávka na oběd

12:45 - 14:30 | Pitching a networking
Pitching

Podpora žadatelů o dotaci - Lucie Valentová, Beratungsbüro Oberpfalz
Projektové nápady pro spolupráci ve výzkumu a vývoji - série krátkých prezentací

Speed Dating, Facilitátor: Richard Brunner
Workshop: Rozvoj projektových návrhů a konceptů - Facilitátor: Lucie Valentová
Závěrečné slovo

od 14:30 | Neformální networking (pro zájemce)

Moderátor: Jana Lachmann, 5G koridor Mnichov-Praha

Registrace
Přihlášení na akci je možné na tomto odkazu. Můžete se zde registrovat

pokud máte zájem o prezentaci Vašeho nápadu na spolupráci (5 minut, max. 3 fólie) do 4. dubna.
nebo jako účastník bez prezentace do 16. dubna.

Poznámka: Účast výzkumných organizací je z důvodu omezeného prostoru omezena na jednu osobu za instituci (kampus/fakulta).

Pro další informace kontaktujte: jana.lachmann@munich-prague.org

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQAzlTt_8H_4AFg6DJM8YRcy2EUiTmSvqQfvdPnQRKHP0zfg/viewform
mailto:jana.lachmann@munich-prague.org

